

**N:o 122.**

Ank. till Riksd. kansli den 8 maj 1908, kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af vissa områden från kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Kvistofta n:o 5 i Malmöhus län.*

(I. A.)

I en den 3 april innevarande år till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande behandling hänvisad proposition (n:o 146) har Kungl Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

*dels* att tre till kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Kvistofta n:o 5 i Kvistofta socken af Malmöhus län hörande, i Maglekärr belägna ägoskiften, hvilka å en af förste landtmätaren Thure Röing år 1888 öfver egendomen upprättad karta betecknats med ägofigurerna n:is 72, 73 och 74, finge hvart för sig från egendomen afskiljas och försäljas i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande punkterna i kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1910;

*dels ock* att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

I detta ärende har departementschefen till förberörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 29 november 1907 har domänstyrelsen anmält, att vid samma år å förra kompanichefsbostället  $\frac{3}{4}$  mantal Gantofta n:o 5 och  $\frac{1}{2}$  mantal Kvistofta n:o 5 i Kvistofta socken af Malmöhus län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1910 af berörda egendom, som för närvarande lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försäljning af vissa delar af egendomen. Med anledning häraf har domänstyrelsen under åberopande af nådiga skrifvelsen till styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner underställt ärendet Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattningsförrättning, yttrande af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet och öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren Thure Röing år 1888 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning.

Af dessa handlingar inhämtas hufvudsakligen följande.

Ifrågavarande egendom, som är belägen en mil från Hälsingborg och omkring 0,2 mil från Gantofta järnvägsstation, innefattar en areal af 68 hektar 74,8 ar.

Till hemmanet Kvistofta n:o 5 höra tre ägoskiften i Maglekärr, belägna omkring 0,5 mil från hufvudgården och å förberörda karta omfattande ägofigurerna n:is 72, 73 och 74 om respektive 63 ar, 84,2 ar och 75 ar.

Vid öfvervägande af frågan, huruvida afsöndring från egendomen till mindre jordbrukslägenheter eller hustomter borde äga rum, hafva uppskattningsmännen funnit, att annan afsöndring från egendomen ej borde ske än af nämnda tre ägoskiften, och hafva de saluvärderats, ägofiguren n:o 72 till 375 kronor, n:o 73 till 500 kronor och n:o 74 till 600 kronor.

Enligt uppskattningsmännens förslag borde nu ifrågavarande ägoskiften utbjudas hvar för sig.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har anfört, att det torde vara lämpligt, att kronan afhände sig nämnda ägoskiften, hvilka vore obebyggda.

För egen del har domänstyrelsen hemställt, att ifrågavarande områden måtte från egendomen afsöndras och försäljas.

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts för-  
varande proposition.

Stockholm den 8 maj 1908.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

---